
 

62 

ett lönsamhetsperspektiv, i syfte att minska skuldsättningen. Koncernen ska under perioden 

prioritera de investeringar som är nödvändiga för en snabbt växande stad. 

 

Avseende bostadsbolagen reser vi även principiella invändningar mot den socialdemokratiskt 

ledda majoritetens motstånd mot ombildningar i ytterstaden och beståndsförsäljningar. Det 

beskär friheten för de stockholmare som är bosatta i hyresrätt och när en önskan om att 

istället äga sin bostad. Det riskerar dessutom att undergräva förutsättningarna för integration 

och en positiv stadsutveckling i de stadsdelar som domineras av stadens bostadsbolag. 

Majoriteten påstår sig eftersträva blandade upplåtelseformer, men i de stadsdelar i ytterstaden 

där bostadsbeståndet nästan helt utgörs av kommunala hyresrätter är det inte ett tillräckligt 

alternativ att förlita sig på nyproduktion av bostadsrätter. För att åstadkomma blandade 

upplåtelseformer i dessa stadsdelar och möjliggöra en bostadskarriär för de stockholmare 

som är bosatta där krävs även ombildningar av delar av det kommunala hyresrättsbeståndet. 

Genom att motsätta sig det försämrar majoriteten aktivt och medvetet utvecklingen i dessa 

stadsdelar. 

 

Vidare noterar vi att den socialdemokratiskt ledda majoriteten alltmer slirar på 

målsättningarna för bostadsbolagens nyproduktion. Det är i sig illavarslande att majoriteten 

visar sig oförmögen att leva upp till sina målsättningar. Än mer bekymmersamt är det, sett 

till att majoriteten uttalat vill prioritera stadens bostadsbolag på bekostnad av privata 

hyresrättsbyggare. Resultatet riskerar att bli att den samlade nyproduktionen av hyresrätter 

blir lägre än nödvändigt, till skada för hela Stockholms utveckling. 

 

Många stadsdelar i Stockholm har ett behov av fler arbetsplatser och mer liv och rörelse 

under dagtid. Om arbetsplatser kan flyttas från innerstaden till ytterstaden kan mark och 

lokaler i innerstaden frigöras till annat än kontor och kanske ge plats för bostäder eller 

förskole- eller skolplatser, som det råder brist på i stadens snabbväxande stadsdelar. 

 

Under förra mandatperioden påbörjade därför Alliansen ett ambitiöst arbete med att flytta ut 

Stockholms stads förvaltningar från innerstaden, både för att skapa fler arbetsplatser och ett 

större konsumtionsunderlag i ytterstadsdelar, och för att stärka bilden av att alla delar av 

Stockholm är attraktiva ställen att verka på och investera i. Tyvärr verkar inte den 

socialdemokratiskt ledda majoriteten prioritera ytterligare förvaltningsflyttar. Arbetet har 

efter maktskiftet helt stannat upp och omvandlingen av Tekniska nämndhuset till bostäder 

har stoppats. 

 

Vi anser avslutningsvis att budgeten för koncernen, mot bakgrund av ovanstående, bör 

revideras med direktiv till bostadsbolagen att möjliggöra för ombildningar i ytterstaden och 

beståndsförsäljningar av objekt som saknar strategisk betydelse. Det är nödvändigt för att 

förhindra den skulduppbyggnad som majoritetens politik ofrånkomligen leder till. Likaså är 

det nödvändigt för att möjliggöra en bättre blandning av upplåtelseformer i stadsdelar där 

stadens bostadsbolag har en alltför dominerande ställning.” 
 

§ 5. Finansiell månadsrapport per 2017-10-31 

 

Förelåg koncernledningens tjänsteutlåtande. 

 

Koncernstyrelsen beslutade  
 

 att   stadsledningskontoret, finansavdelningens förelagda rapporter läggs till 

  handlingarna. 
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Särskilt uttalande avgavs av Joakim Larsson m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (L) samt 

suppleantyttrande från Erik Slottner (KD) och Karin Ernlund (C) enligt följande: 

 

”Grunden för stockholmarnas gemensamma välfärd är att säkra stadens finanser och bygga 

upp stadens finansiella tillgångar. Det kräver en aktiv förvaltning av stadens 

fastighetsbestånd och strategiska avyttringar av tillgångar som inte utgör stadens 

kärnverksamhet. 

 

Den socialdemokratiskt ledda majoriteten bedriver en kortsiktig ekonomisk politik som 

urholkar Stockholms soliditet och försvagar stadens finansiella ställning. Det är ett 

ofrånkomligt resultat av Socialdemokraternas medvetna politik att kraftigt höja 

investeringstakten och samtidigt minska intäkterna från realisationsvinster och 

beståndsförsäljningar. Sedan 2012 har kommunkoncernens upplåning fördubblats. 

 

Prognosen för kommunkoncernens externa upplåning är mot den bakgrunden oroväckande. 

Den externa upplåningen bedöms mer än fördubblas från 23 miljarder kronor i september 

2014 till omkring 50 miljarder kronor vid innevarande mandatperiods slut. En sådan 

ökningstakt på kommunkoncernens låneskuld inte är långsiktigt hållbar. Den ökade 

skuldutvecklingen kan komma att medföra en försämrad kreditvärdighet vilket, tillsammans 

med en normalisering av ränteläget, riskerar att öka kapitalkostnaderna på ett sätt som på sikt 

kommer att tränga undan driftmedel. 

 

Socialdemokraterna för av ideologiska skäl en politik som skadar kommunkoncernens 

långsiktiga finansiella ställning och som kommer att få allvarliga följder även för 

driftbudgeten på längre sikt. Genom att Socialdemokraterna dogmatiskt förvägrar hyresgäster 

i ytterstaden att friköpa sina lägenheter från stadens bostadsbolag och genom att 

Socialdemokraterna av likaledes dogmatiska ideologiska skäl motsätter sig avyttringar ur 

bostadsbolagens bestånd uppstår inga realisationsvinster. Därmed är Socialdemokraterna till 

följd av sin egen politik tvingade att finansiera investeringarna genom omfattande extern 

upplåning. 

 

Med Alliansens politik 2006–2014 kunde avsevärda investeringsvolymer finansieras genom 

överskott och reavinstintäkter istället för genom upplåning. Med Alliansens politik hade 

därför lånebehovet varit mindre också för kommunkoncernens nuvarande 

investeringsvolymer.” 

 

§ 6.  Finanspolicys för Stockholms Stadshus AB och S:t Erik Livförsäkring AB och 

placeringsriktlinjer för S:t Erik Försäkrings AB 
 

Förelåg koncernledningens tjänsteutlåtande. 

 

Koncernstyrelsen beslutade följande.  

1. Finanspolicy för Stockholms Stadshus AB fastställs och antas. 

2. Finanspolicy för S:t Erik Livförsäkring AB inklusive placeringsriktlinjer 

godkänns. 

3. Placeringsriktlinjer för S:t Erik Försäkrings AB godkänns. 

4. Dotterbolagen uppmanas att anta finanspolicy för Stockholms Stadshus AB. 


